est. Ego Gisselberto filius Johannis Castaldo, qui proffessum vivere lege

Romana offertor ipsius ecclesie presens presentibus dixi ; ideoque ego qui

supra Gisselberto trado & investitura ad proprium facio in manibus de Vi

viano archipresbitero , & de Alexandro presbitero , & de Turrengo diaco

no in vice ecclesie san&e Marie nominative de septe campi de terra ara

bili juris mei , toti in mno tenente pro pertica , quam ego abere & possi

dere viso sum in commitato Tervisiano, & in locum ubi dicitur Stalvere ;

& jacet ipsa terra in locum ubi dicitur Valle Cerexaira. Coheret ei de uno

latere , & de capite Armanno filius de Fulgo , & de alio latere terra sane

&e Marie , & de uno capite vini : sive ibique alii sunt coherentie.

A&\tm in Padua feliciter

Signum X manus de jam di&o Giselberto -*-,

Signum x X x manuum Salamon causidicus , Bertaldo de Allo , Ari*

prando di Sermaza, Dotho de Sermaza, Ariprando de Baldasserra, Vitale

de
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de Longobarda , Adam , & Altifredo germanis j qui fuerunt rogati esse te

stes. Et in presentia predi&orum testium jam di&o Gisselberto refutavit: in

manibus de prenominati Canonici totum feudum quod ipse abebat de Wi

zardo.

Ego Cono domni regis notarius scriptor cartule hujus offersionis pos

traditam complevi.

D O C U M E N T U M XLVII.

1 139. 1. Marcii.

Ex autographo tabularii Castellani Venetiis.

In nomine domini dei eterni. Anno ejusdem domini nostri Jesu Chri

sti M. C. XXXVIIII, die intrante mense Marcii , Indicione secunda. Pre

sentia bone opinionis hominum , hii sunt , Johannes de Tado , Jonas, Flo

rencius , causidici ; Armengerius ; Johannes corradus 5 Adelpertus , Rambal

dus ; & ceteri . In quorum presentia domnus Bellinus dei gratia Paduanus

episcopus ; presentibus etiam Clericis suis presbitero Bonomo , & Lemizo

ne , & Cibo ; optulit seu concessit ecclesie Sanéti Cipriani per manus do

mni Magdalberti prioris ejusdem monasterii quicquid in privilegiis seu con

cessionibus a predecessoribus suis faétis eidem ecclesie continetur. In pri

mis ecclesiam sanéti Leonardi in Villa Conche.

Omissis.

Hæc omnia predecessor Synibaldus episcopus concesserat : & domnus Belli

nus episcopus concedit.

Omissis.

Pro his igitur omnibus supradi&is concessis ecclesia sanéti Cipriani solvere

debet episcopo Paduano omni anno per totum mensem augusti libram unam

incensi ad honorem San&e Marie Virginis vel supra altare. Hanc igitur

concessionem facit domnus Bellinus episcopus tam pro remedio anime sue ,

quam & successorum & antecessorum suorum. Si quis vero hanc conces

sionis paginam temptabit infringere , sciat se meritum sumere distri&ti ju

dicis examine ; & nichil valeat quod temptabit. Sed in perpetuum hec con

cessio firma permaneat, atque persistat.

A&um
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Aćtum in Venecia in domo Widoti feliciter.

al m. Ego Bellinus Paduanus episcopus manu mea subscripsi.

al m. Ego Vivianus archipresbiter subscripsi.

al. m. Ego Alexander presbiter subscripsi.

al m. Ego Ubertus presbiter manu mea subscripsi.

al, m. Ego Torengus archidiaconus manu mea subscripsi.

Ego Ugo causidicus, & notarius hanc concessionis paginam

scripsi.

al m Ego Azo diaconus manu mea subscripsi.

D o C U M E N T U M XLVIII.

I 139. 2 I. Maii.

Ex autographo tabularii majoris Ecclesiae Patavii.

In nomine domini dei aeterni. die dominico, qui est duodecimo Ka

lend. Junii , in camera de episcopus Bellinus de ecclesia Sanctae Mariae de

Civitate Padua, presentia bonorum hominum, quorum nomina sunt ha c

Walpertus & Rolandus fratres episcopi Bellini, Petrus de Tanselgardo, Ugo

denarius, Andrea de Alberga. Per lignum quod sua tenebat manu, Lau

rentius qui dicitur Cazapullo refudavit in manu eidem episcopus Bellinus

peciam unam de terra aratoria, quae jacet in cultura urbis Padua ad lo

cum ubi dicitur Murtixo : coheret ei ab uno latere heredes Alberti de Pe

tro de turco, 8 in parte Gutefredus , & Cazapullo, quae tenet per libel

lum, ab alio latere Landulfus de Johannis Canevario, ad uno capite Nor

co de Zuliano, S& in parte Albericus Calvo, S. Oddo de Alberto de pres

biter Grimaldus, & Zeutaldus frater secundi. Quam predictus Laurentius

tene
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tenebat in beneficio a parte ejusdem episcopi. Ibi in eorum presentia jam

diétus episcopus investivit ad rectum feodum Andrea de Alberga nomina

tim de jam diéta pecia de terra aratoria , sciliet de illa quam predi&us

Laurentiùs refutavit. A&um est hoc Millesimo C. XXX. nono, suprascri

pto die , & mense, indictione secunda.

Ego Ginamus Notarius rogatus ibi interfui , & hoc breve scripsi.

D O C U M E N T U M XLIX.

1 1 39. 3. Sept.

Ex Archivio majoris Ecclesiae Patavii.

In Christi nomine. Placuit atque convenit inter Vivianum archipres

biterum , & Turrengum diaconum , & Ubertum de Bertaldo presbiterum, &

Grimaldum de Ungarello ; & Bernardum de Zustignano , & Inricum de

Solario canonici ecclesie Sanéte Marie , nec non inter Maletundutbo filius

Petri de Maurino, ut in dei nomine deberet dare, sicut a presenti dede

runt prenominati canonici , per consensum suorum confratrum eidem Male

tundutho suisque here d. bus affiétum persolvendum libellar:o nomine usque

in perpetuum , hoc est , p ca una de terra casaliva jus San&te Marie , que

est posita in civitate Padua , in locum ubi dicitur Turlonga &c.

Omissis.

Unde hunc libellum scriptus est ; anno ab incarnacione domini nostri

Jhesu Christi Millesimo C. XXX. nono, tertio die mensis Setembris indi•

tione secunda. Actum in Padua feliciter.

Signum x x manum Ugo de Ilcardo, Albericus de Guilielmo, Inricus

de Litifredo, Aiperto, Johannes de Stefano de Vitf, Alberto Verreticus,

IUgo de Lantelda , Stefano filius Petri de Maurino ; qui fuerunt rogati esse

{€SteS.

Ego Cono domni regis notarius scriptor hunc libellum postraditum

complevi.

B | 10O<;
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ID O C U M E N T U M L.

1 1 39. 16. Decembris.

Ex autographo de S. Stephani Coenobio, Patavii.

In nomine domini dei eterni. Anno dominice incarnacionis millesi

mo C. XXX. nono , sexto X. die intrante nense decembris , Indicione

tertia. Monasterio sanéti Stefani de civitate Padua qui est construétus ex

tra civitate Padua , in loco qui dicitur. Ruthena, prope ponte qui dicitur

San&i Stephani super flumecello ; ego Bellinus dei gracia Paduanum episco

pum qui professus sum lege vivere Romana , ofertor & donator ipsius

monasterio presens presentibus dixi : quisquis in sanétis (&c.) ideoque & ego

qui supra Bellinum episcopum a presenti die dono & offero in prediéto mo

nasterio Sanéti Stephani pro anima mea & successorum meorum mercede ,

idest , duabus peciis de terra casaliva cum casa super juris mei que jacet

extra civitate Padua in burgo de ponte qui dicitur san&i Stefani pro ani

ma mea , & successorum meorum mercede , idest , duabus peciis de terra

casaliva cum casa super juris mei que jacet extra civitate Padua in burgo

de ponte qui dicitur Sancti Stefani prope Ecclesia Sanéti Laurencii . Prima

pecia de terra casaliva cum casa supra est per mensura justa per longum

pertice tres & pedes duos, & extraversum perticas duas 5 coheret ei ex uno

latere & uno capite via publica percurrente & ex alio latere & capite ca

sa dei civitate Padue abente : sibique alii sunt coherentes. Secunda pecia

de terra cum casa jacet in eodem loco ; & est per mensura justa per lon

gum pertice quatuor & pedes quatuor , & ex transversum perticas duas a

pertica de pedibus sex: coheret ei ex uno latere Panichele , & ex alio la

tere ingreffo abente , & ex uno capite casa dei abente , & ex alio capite

via publica percurrente: sibique alii sunt coherentes. qua autem ista of

fersio. ~,

Hanc enim cartula offersionis paginam Florencius notarius tradidi &

scribere rogavit in qua hic subtus confirmans testibus obtuli roborandam .

Aétum in episcoli domo feliciter.

al. m. Ego Bellinus dei gracia episcopus manu mea ss scripsi .

Signum X X manuum Arnoardo de Celsano, Johannes de Allo, Wal

gua
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guano de Fleso , Heiricus filius Raineri de San&o Martino, Lemizo Capel

lano , omnes isti testes rogati .

* Ego Florencius Notarius scriptor hujus cartule offersionis postradita

complevit.

D O C U M E N T U M LI.

-

I 139. 4. Decembris .

Ex Muratorio.

In nómine Domini dei eterni. Anno ab incarnatione domini nostri

Jesu Christi Millesimo centesimo trigesimo nono , indi&ione secunda , die

lunæ , qui est pridie nonas Decembris. Ecclesiæ beatae , & venerabilis Ma

riæ Virginis que struéta esse videtur in comitatu Pataviensi in fundo de

Este in loco ubi dicitur le Carcere, ubi dominus Fabianus prior adesse vi

detur: Nos quidem in dei nomine Azo & Fulco marchiones qui professi su

mus ex natione nostra lege vivere Longobardorum offertores atque donato

res prædiétæ ecclesiæ propterea diximus : quisquis in sanétis - Ideoque

nos Marchiones Azo & Fulco concedimus tibi Ecclesiæ aquam unam ex

beneficio nostro quam nos habere , & tenere visi sumus in comitatu Pata

viensi in fundo de Villa in loco ubi dicitur Fossacavata usque ad locum

ubi dicitur Scardevara : Quam istam aquam concedimus tibi Ecclesiæ

eo videlicet ordine, ut presbiteri, & clerici qui ibi ordinati sunt vel pro

tempore ordinati fuerint, & ibidem deo assidue servierint habeant potesta

tem piscandi , & cogolaras faciendi , & quidquid aliter sibi opportunum

fuerit , sine omni nostra , nostrorumque heredum contradi&ione vel repeti

tione , & sine aliqua impeditione piscandi que isti aque aliquo modo no

ceat , pro animarum nostrarum ac nostrorum parentum remedio. A£tum est

hoc in Montagnana in Castellaro in domo Bulli. Raimundus de Parcello ,

Isnardinus de Kevedo, Boverus de Begosso , Desosius presbiter presbiter de

Runcho , Bullus, hujus rei testes.

Ego Opizo Notarius interfui , & jussione istorum marchionum hanc

cartulam scripsi. -

Antich. Estensi. P. I. cap. XXXIII. p. 528.

H 2 DO
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D O C U M E N T U M LII.

1 14o. 12. Aprilis ,

Ex Muratorio.

Millesimo centesimo quadragesimo duodecimo die Aprilis ; indicióne

tercia. Ecclesiae Santae Mariae Virginis sitæ in loco qui dicitur Carcere &

in qua domnus Fabianus major & re&or nunc esse videtur, & in qua mul

tæ bonæ res a bonis hominibus delegatæ sunt , ego Bonifacius marchio ha

bitator in Montesilice offertor & donator ipsius ecclesiæ propterea dixi :

quisquis in sanétis (&c.) ideoque ego quidem in dei omnipotentis nomine

Bonifacius marchio dono & offero & per presentem cartam offersionis ad

habendum confirmo omnes illas rationes quas ego habere & omne illud jus

quod ego habeo in una aqua que nominatur Fossacavata usque ad Scarde

varam que est posita in pertinentibus de Villa: ut faciant ipsi fratres qui

modo in ipsa Ecclesia ordinati sunt , aut pro tempore ordinati fuerint , ipsi

aut alii pro diéta ecclesia quidquid voluerint & opportunum fuerit , sine

omnino mea & heredum meorum contradi&ione pro anima mea & paren

tum meorum mercede. & quod nec mihi liceat ullo tempore nolle quod

volui, sed quod a me semel fa&um vel conscriptum est , inviolabiliter ob

servare promitto cum stipulatione subnixa. Faétum est in Monte scilice fe

liciter. Iste marchio, qui hoc scribere fecit, Signum. Presbiter Milo de lo

co Este , Gerardus de Crito , Bonus Risco, Welfo testes.

Antich. Estensi. P. I. Cap. XXXII. pag. 321.

IOO
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D O C U M E N T U M LIII.

Anno 114o.

Testes pro Monialibus S. Petri Patavii de anno I 186.

Joannes de Aledocha interrogatus dixit : ego recordor antequam Eccle- '

sia S. Leonardi esset fundata &c.

Patavinus interrogatus dixit : ego recordor quod Ecclesia S. Leonardi

non erat fundata, neque Pons fa&us, set anno (non recordor &c. '

Jordana uxor quondam Nicholai interrogata dixit : Ego sto juxta do

mum Belloncini Becari versus san&um Petrum & recordor quod Ecclesia S.

Leonardi non erat fundata neque pons fa&us &c.

,

Cennari Corso de' Fiumi.

Anno 1 168. 9. Giugno.

Alexander Episcopus servus servor: Dei dile&is filiis Alberto Abbati

Monasteri S. Silvestri de Nonantula ejusque successoribus °- ea propter di

le&i in domino filii S… prefatum Nonantulaneum B. Silvestri Monasterium S…

privilegio communimus S-, Preterea quascumque possessiones °~ firma vo

bis vestrisque successoribus , & illibata permaneant. In quibus hec propriis

duximus exprimenda vocabulis ipsum videlicet Castellum Nonantulanum S…

In Papiensi Civitate Ecclesia S. Quirici in Placentina >… in Montecelli …